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بازی استقلال و الهلال با قضاوت د    اور چینی  
بازی استقلال ایران و 
د    اور  را  عربستان  الهلال 
چینی قضاوت می کند    . نشریه 
الریاضیه عربستان خبر د    اد    : فو 
د    اور سرشناس چینی  مینگ 
قضاوت بازی استقلال ایران 
و الهلال عربستان را د    ر یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا قضاوت می کند    .  بازی تیم های فوتبال استقلال ایران و الهلال عربستان 

ساعت ۲۱:۳۰ د    وشنبه ۲۲ شهریور د    ر ورزشگاه زعبیل د    بی برگزار می شود    .

خد    احافظی هاد    ی رضایی از تیم ملی والیبال نشسته  
هاد    ی رضایی باتجربه ترین 
مربی والیبال نشسته از تیم 
به  ملی خد    احافظی کرد    . 
گزارش خبرنگار خبرگزاری 
پارالمپیک  سیما،  و  صد    ا 
۲۰۲۰ توکیو د    ر حالی به اتمام 
والیبال  تیم ملی  رسید     که 
نشسته با پیروزی قاطع مقابل 
همه حریفان به مقام قهرمانی د    ست یافت و یکی از ۱۲ طلای کاروان ایران را به 
ارمغان آورد    . هد    ایت این تیم بر عهد    ه هاد    ی رضایی بود    . رضایی د    ر حالی تیمش 
را به قهرمانی رساند     که یکی از پرافتخارترین چهره های تاریخ ورزش ایران نیز 
محسوب می شود    ؛ چرا که به عنوان بازیکن و مربی توانسته ۷ طلا و ۲ نقره د    ر 
پارالمپیک کسب کند    . هاد    ی رضایی که به طور همزمان به عنوان سرپرست 
کاروان ایران نیز فعالیت می کرد    ، با قهرمان کرد    ن تیم والیبال نشسته به پایان راه 
خود     د    ر این تیم رسید    . رضایی گفت: قرارد    اد    ی با تیم ند    اشتم و فقط به علت تعهد     
اخلاقی فعالیت می کرد    م. حالا که پارالمپیک تمام شد    ه، د    یگر این مسئولیت را به 
لحاظ تعهد     اخلاقی نیز بر عهد    ه ند    ارم. شاید     چهره ام برای برخی تکراری شد    ه و 

د    وست ند    ارند     مرا د    ر این پسُت ببینند    .

»پاشازاد    ه« معاون ورزشی استقلال شد    
بازیکن  پاشازاد    ه«  »مهد    ی 
عنوان  به  استقلال  اسبق 
معاون ورزشی این باشگاه 
انتخاب شد    . به گزارش ایرنا، 
پاشازاد    ه پیشکسوت باشگاه 
استقلال از سوی »احمد     
باشگاه  مد    یرعامل  مد    د    ی« 
طی حکمی به عنوان معاون 
ورزشی باشگاه انتخاب شد    . پاشازاد    ه که سابقه کاپیتانی د    ر استقلال، حضور د    ر 
تیم ملی ایران و باشگاه های بایرلورکوزن، اشتورم گراتس، راپید     وین و غیره را د    ر 

کارنامه خود     د    ارد    ، با این حکم به کاد    ر مد    یریتی استقلال اضافه شد    .

یک هند    ی سرپرست شورای المپیک آسیا شد    
به د    نبال محکومیت رییس 
شورای المپیک آسیا، یک 
هند    ی سرپرستی این شورا 
را بر عهد    ه گرفت. به گزارش 
الفهاد      احمد      ایرنا، »شیخ 
الصباح« رییس کویتی شورای 
از سال  المپیک آسیا که 
۱۹۹۱ این سمت را بر عهد    ه 
د    اشت، د    یروز به جرم جعل به ۳۰ ماه زند    ان محکوم شد     که البته نیمی از آن به 
حال تعلیق د    رآمد    . یک روز پس از صد    ور این حکم، خبرگزاری رویترز خبر د    اد     
که »راجا راند    یر سینگ« به عنوان سرپرست جد    ید     شورای المپیک آسیا انتخاب 
شد    ه است. او که سابقه پنج د    وره حضور د    ر بازی های المپیک و کسب مد    ال طلا 
د    ر بازی های آسیایی د    ر رشته تیراند    ازی را د    ر کارنامه د    ارد    ، پیش از این نایب 

رییس شورای المپیک آسیا بود    .

»پِد    ری« ارزشمند    ترین بازیکن زیر ۱۸ سال جهان
خلاق  هافبک  »پـِـد    ری« 
بارسلونا و تیم ملی اسپانیا د    ر 
بازیکنان  ارزشمند    ترین  صد    ر 
زیر ۱۸ سال جهان قرار د    ارد    . 
به گزارش ایرنا؛ پدِ    ری فصل 
گذشته یکی از بازیکنان ثابت 
و اصلی بارسلونا بود     و د    ر میانه 
مید    ان عملکرد     چشم نوازی را 
از خود     به نمایش گذاشت. 
همین امر موجب شد     وی به 
ترکیب اصلی تیم ملی اسپانیا 
هم راه پید    ا کرد    ه و د    ر یورو 
ثابت  نفرات  از  ۲۰۲۰ یکی 
لاورخا باشد    . حتی پدِ    ری د    ر 
المپیک توکیو هم د    ر ترکیب اصلی تیم امید     اسپانیا قرار د    اشت و به مد    ال نقره 
د    ست یافت. وی هم اکنون با قیمت ۸۰ میلیون یورویی، ارزشمند    ترین بازیکن 
زیر ۱۸ سال جهان است. پس از او، »آنسو فاتی« مهاجم بارسلونا و تیم ملی 
اسپانیا قرار د    ارد     که ۶۰ میلیون یورو قیمت گذاری شد    ه است. »بلینگهام« وینگر 
انگلیسی باشگاه بورسیاد    ورتموند     و »کاماوینگا« هافبک فرانسوی که اخیرا راهی 

رئال ماد    رید     شد    ه است با ۵۵ میلیون یورو د    ر رتبه سوم ایستاد    ه اند    .

اعتراض به حضور قائد    ی و نوراللهی د    ر تیم ملی ایران
سرمربی شباب الاهلی از حضور د    و بازیکن 
ایرانی جد    ید    ش د    ر ارد    وی تیم ملی ایران شاکی 
است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مهد    ی 
علی سرمربی شباب الاهلی از وضعیت آماد    گی 
د    و ستاره ایرانی جد    ید    ش یعنی مهد    ی قائد    ی و 
احمد     نوراللهی ابراز نگرانی کرد    . علی د    ر مصاحبه 
خود     عنوان کرد    : برای ما ایام فیفا د    ی مفید     نبود    . 
مخصوصا د    و بازیکن ایرانی ما مهد    ی قائد    ی  و احمد     نوراللهی د    ر ایام پیش ما نبود    ند     
و این باعث شد     تا آماد    گی خوبی ند    اشته باشیم. وی افزود    : این د    و بازیکن ایرانی قبل 
از چند     روز از ایام فیفا د    ی به ما ملحق شد    ند     و بعد     از چند     روز تمرین از ما جد    ا 
شد    ند    . آنها می د    انستند     فقط چند     د    قیقه برای ما د    ر هفته سوم لیگ بازی کرد    ند     ولی 

با این وجود     راهی ارد    وی تیم ملی کشورشان شد    ند    .

اقد    ام عجیب کمیته د    اوران 
برگزاری کلاس های پیش فصل با حضور ۱79 د    اور د    ر 

شرایط سخت کرونا
کمیته د    اوران فد    راسیون فوتبال قصد     د    ارد     کلاس های پیش فصل د    اوران را 
به صورت متمرکز د    ر شرایط سخت کرونایی برگزار کند    .  به گزارش خبرنگار 
ورزشی خبرگزاری تسنیم، هر سال قبل از شروع فصل جد    ید     مسابقات فوتبال، 
کلاس های پیش فصل برای د    اوران برگزار می شود    . امسال تعد    اد     د    اوران بیشتر 
شد    ه و به ۱۷۹ نفر رسید    ه است. د    ر شرایطی که ایران وضعیت کرونایی سختی 
را سپری می کند    ، کمیته د    اوران قصد     د    ارد     کلاس های پیش فصل را به صورت 
حضوری و متمرکز د    ر یکی از استان های کشور برگزار کند    . این د    ر حالی است 
که از د    اوران تست کرونا گرفته نشد    ه و بسیاری از آنها نیز واکسن  نزد    ه اند    . از 
طرفی، فیفا کلاس های توجیهی برای د    اوران را به صورت وبینار و آنلاین برگزار 
می کند    . اکنون این سوال مطرح می شود     که وقتی امکان برگزاری کلاس ها به 
صورت آنلاین وجود     د    ارد    ، چرا باید     د    ر این روزهای سخت کرونایی حضوری باید     
برگزار شود    ؟ آیا کمیته د    اوران امکان گرفتن تست کرونا از ۱۷۹ نفر را د    ارد    ؟ اگر 
یکی از د    اوران ناقل باشد    ، د    ر صورت سرایت به سایر د    اوران چه کسی پاسخگو 

خواهد     بود    ؟

اخبار کوتاه

کنفد   راسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای آخرین 
به روزرسانی برنامه بازی روزهای سوم و چهارم مرحله نهایی 

انتخابی جام جهانی را اعلام کرد   . 
به گزارش ایسنا، طبق نامه ارسالی از سوی کنفد   راسیون 
فوتبال آسیا، میزبانی تیم ملی فوتبال ایران د   ر د   ید   ار با کره 
جنوبی د   ر هفته چهارم انتخابی جهانی قطعی شد   ه است. 
پیش از این حسن کامرانی فر، سرپرست د   بیرکلی فد   راسیون 
فوتبال گفته بود    فقط میزبانی تیم ملی مقابل سوریه قطعی 

شد   ه و برای بازی های آیند   ه قطعی نیست.
فد   راسیون فوتبال برای د   ید   ار با تیم ملی د   ر هفته چهارم 
این مسابقات، به فکر حضور هواد   اران زن و مرد    واکسینه 
شد   ه )د   و د   وز کامل( و همینطور اجرای سیستم VAR د   ر 

این مسابقه است.
برنامه مسابقات هفته سوم و چهارم انتخابی جام جهانی 

د   ر آسیا به شرح زیر است:
A گروه

پنج شنبه ۱۵ مهر
امارات – ایران/ ورزشگاه زعبیل د   وبی
عراق – لبنان/ متعاقبا اعلام می شود   

کره جنوبی – سوریه/ ورزشگاه جام جهانی سئول
سه شنبه ۲۰ مهر

سوریه – لبنان/ ورزشگاه پاد   شاه عبد   اله امان
امارات – عراق/ ورزشگاه زعبیل د   وبی
ایران – کره جنوبی/ ورزشگاه آزاد   ی

B گروه
پنج شنبه ۱۵ مهر

عربستان – ژاپن/ ورزشگاه ملک عبد   الله جد   ه
چین – ویتنام/ ورزشگاه شارجه امارت

استرالیا – عمان/ ورزشگاه سید   نی استرالیا
سه شنبه ۲۰ مهر

عمان – ویتنام/ ورزشگاه سلطان قابوس مسقط
عربستان – چین/ ورزشگاه ملک عبد   الله جد   ه

ژاپن – استرالیا/ ورزشگاه سویتاما ژاپن
اینفانتینو و اسطوره های فوتبال جهان 

مهمان ایران مقابل عراق یا امارات
با رایزنی های انجام شد   ه، اینفانتینو برای یکی از د   و د   ید   ار 
خانگی ایران مقابل عراق یا امارات، به تهران می آید    و همراه 
با هزاران تماشاگر ایرانی، ضمن تماشای بازی، د   ید   ارهایی را 

هم با مسئولان ایرانی برگزار می کند   . 
تیم ملی فوتبال ایران د   ر پنجره انتخابی جام جهانی د   ر 
بهمن ها سال جاری د   ر د   و د   ید   ار خانگی به صورت متوالی 
میزبان رقبای خود    خواهد    بود    و از عراق و امارات پذیرایی 
می کند   . این د   و د   ید   ار د   ر حالی د   ر زمستان ۱۴۰۰ برگزار 
می شود    که بخشی از مشکلات موجود    از جمله حضور 

تماشاگران و احتمالا بحث VAR رفع شد   ه است.
یکی از مهم ترین مسائل مربوط به شیوع ویروس کرونا 
د   ر ایران است که احتمالا تا پنج ماه آیند   ه وضعیت ایران 
با واکسیناسیون گسترد   ه، به حالت سفید    یا زرد    د   ر می آید    
و می تواند    مانند    کشورهای اروپایی و آمریکایی، بد   ون 

محد   ود   یت خاصی از تماشاگران خود    بهره ببرد   .
د   ر نتیجه این اتفاقات، فد   راسیون فوتبال برای یکی از د   و 
د   ید   ار با عراق و امارات مهمان ویژه ای را خواهد    د   اشت و قرار 
است به مناسب این اتفاق، مهمان هایی را هم از کشورهای 
مختلف منطقه د   عوت کند   . جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا 
مهمان ویژه تیم ملی برای یکی از این د   و د   ید   ار است که 
اخیرا اعلام کرد   ه د   ر اواخر ژانویه یا اوایل فوریه ۲۰۲۲ د   ر 

د   ید   ار با عراق یا امارات به ایران سفر می کند   .

طبق تقویم این مسابقات، تیم ملی هفتم بهمن )۲۷ 
ژانویه( و د   وازد   هم بهمن )یک فوریه( از رئیس فد   راسیون 
جهانی فوتبال و همینطور برخی مهمانان د   یگر پذیرایی 
خواهد    کرد    که حضور آن ها د   ر ورزشگاه احتمالا با حضور 
گسترد   ه هواد   اران ایرانی همراه خواهد    شد    که مشکلی از بابت 

ویروس کرونا نخواهند    د   اشت.
همزمان با حضور اینفانتینو د   ر ایران، رایزنی هایی هم 
برای برگزاری یک د   ید   ار د   وستانه و خیریه میان اسطوره های 
فوتبال ایران و جهان هم صورت گرفته که باید    د   ید    
ستاره های نامد   ار جهان برای این د   ید   ار به ایران می آیند    یا 

خیر.
از مباحث موازی با این سفر، د   ید   ار احتمالی اینفانتینو با 
سید    ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران خواهد    بود    که باید    
د   ید    د   ر این جلسه د   ر ارتباط با چه مسائلی بحث و گفت وگو 

می شود   .
پیش از این هم اینفانتینو د   و بار به ایران سفر کرد   ه که 
به زمان فینال لیگ قهرمانان آسیا د   ر سال ۲۰۱۸ و د   ید   ار با 
حسن روحانی، رئیس جمهور وقت منجر شد   . اینفانتینو یک 
بار هم د   ر د   وران نامزد   ی برای ریاست فیفا به ایران آمد   ه بود   .

د   و اتفاق مهم برای د   ید   ار ایران و کره جنوبی
فد   راسیون فوتبال برای د   ید   ار با کره جنوبی د   و برنامه را به 
طور همزمان پیش می برد    و امید   وار است ضمن فراهم کرد   ن 
حضور تماشاگران واکسینه شد   ه د   ر ورزشگاه، قد   م بزرگی را 

د   ر زمینه ورود    سیستم VAR برد   ارد   . 

تیم ملی فوتبال ایران بعد    از د   و پیروزی مهم و با ارزش 
د   ر شروع مرحله نهایی انتخابی جام جهانی برابر تیم های 
سوریه و عراق، برای د   و بازی د   شوار د   ر ماه آیند   ه برنامه 
ریزی می کند    تا حد   اکثر امتیازات را از د   ید   ارهای هفته سوم 
و چهارم برابر رقبای قد   رتمند    این گروه کسب کند    و احتمالا 

د   ر د   ور رفت حد   اکثر امتیازات را به د   ست آورد   .
 د   ر کنار اقد   امات و برنامه های کاد   رفنی به منظور 
آماد   ه سازی هر چه بهتر این تیم، فد   راسیون فوتبال هم 
د   غد   غه  خود    را برای میزبانی از کره جنوبی د   ر هفته چهارم 
این مسابقات د   ارد    که اخیرا رئیس فد   راسیون فوتبال 

د   ید   ارهایی را برای تحقق این هد   ف انجام د   اد   ه است.
مهم ترین و سخت ترین بازی تیم ملی د   ر این مرحله از 
مسابقات ۲۰ مهرماه سال جاری د   ر ورزشگاه آزاد   ی برگزار 
می شود    که ایران و کره جنوبی، قد   رت های سنتی فوتبال 
آسیا برای سومین د   وره متوالی برای صعود    به جام جهانی 
با هم به رقابت می پرد   ازند   .د   ر د   ید   ار اخیر عزیزی خاد   م و 
اینفانتینو نیز به این د   و مسئله پرد   اخته شد   ه است. رییس 
فیفا د   رباره د   و مسئله مهم برای این بازی گفته است: پیگیری 
فد   راسیون فوتبال د   ر بحث میزبانی و اصرار بر آن ستود   نی 
است و امید   وارم د   و مسئله مهم VAR و حضور بانوان د   ر 
ورزشگاه  ها حل شود    و بازی ایران - کره به میزبانی تهران با 

حضور زنان و VAR برگزار شود   .
حضور هواد   اران زن و مرد   

اولین بازی تیم ملی د   ر انتخابی جام جهانی د   ر ورزشگاه 

خالی از تماشاگر آزاد   ی برگزار شد    و به علت محد   ود   یت های 
مربوط به ویروس کرونا د   ر ایران، فد   راسیون فوتبال نتوانست 
با هماهنگی ارگان ها و د   ستگاه های د   اخلی زمینه حضور 

تماشاگران را بعد    از حد   ود    ۲۰ ماه فراهم کند   .
با این حال از مد   تی قبل عزیزی خاد   م و همچنین د   کتر 
نوروزی، مشاور پزشکی فد   راسیون فوتبال قول های مساعد   ی 
برای انجام اقد   امات لازم برای حضور حد   اقلی هواد   ارانی که 
هر د   و د   وز واکسن کرونا را د   ریافت کرد   ه اند   ، د   اد   ند   . د   ر نتیجه، 
اقد   امات و رایزنی ها برای حضور حد   اقل هواد   ار ممکن برای 
د   ید   ار خانگی و د   شوار با کره جنوبی آغاز شد   ه تا با حمایت های 
تماشاگران تیم ملی این د   ید   ار را با موفقیت پشت سر بگذارد   .

مسئله مهم د   ر این د   ید   ار خانگی، حضور همزمان زنان 
و مرد   ان د   ر ورزشگاه است که د   ر آخرین د   ید   ار رسمی تیم 
ملی د   ر تهران یعنی د   ر بازی با کامبوج، حد   ود    ۳ تا ۴ هزار 
تماشاگر زن هم د   ر ورزشگاه حاضر شد   ند    و به حمایت از تیم 

ملی پرد   اختند   .
د   ر حال حاضر بیش از ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور 
د   و د   وز واکسن کرونا را د   ریافت کرد   ه اند    و تا یک ماه آیند   ه 
بخش زیاد   ی از جامعه این واکسن را د   ریافت خواهند    کرد    
و  این عد   د    به بیش از ۵۰ د   رصد    جمعیت افراد    واجد    شرایط 
برای د   ریافت واکسن می رسد   . به همین د   لیل این امکان 
وجود    د   ارد    که مقامات محلی د   ر صورت بهبود    شرایط حاکم 
بر کشور، با حضور همزمان مرد   ان و زنان د   ر ورزشگاه موافقت 
کنند    و د   غد   غه های فیفا فراهم و همینطور تیم ملی از این 

نعمت بزرگ بهره مند    شود   .
)VAR( سیستم کمک د   اور وید   یویی*

فد   راسیون فوتبال چند   ی قبل اعلام کرد   ه بود    که 
کنفد   راسیون فوتبال آسیا به علت محد   ود   یت های موجود    از 
جمله شرایط تحریمی و مشکلات مربوط به گمرک ایران، 
قاد   ر به ارسال سیستم VAR برای اجرا د   ر ورزشگاه آزاد   ی 
د   ر د   ید   ار با سوریه نشد   ه بود    اما این روزها عزیزی خاد   م 
مطمئن تر از گذشته د   رباره فراهم کرد   ن این سیستم برای 

د   ید   ار با کره جنوبی سخن می گوید   .
رئیس فد   راسیون فوتبال ایران د   ر د   ید   ار با اینفانتینو 
بحث این موضوع را پیش کشید   ه و ظاهرا قول هایی را هم 
از اینفانتینو گرفته است. عزیزی خاد   م د   ر این باره گفت: 
»د   رباره VAR هم ما بحث این تجهیزات را برای چهار بازی 
خانگی تیم ملی د   اریم که آخرین مکاتبات مان را با فیفا انجام 
د   اد   یم. تا یکی د   و هفته آیند   ه باید    وضعیت تجهیزات پرتابل 

)قابل حمل( VAR مشخص شود   .
 د   ر همین خصوص با اینفانتینو صحبت کرد   م برند   ی که 
مورد    تایید    است به ما معرفی کنند    تا برای بحث VAR به 
طور ثابت و موقت بتوانیم اقد   ام کنیم که ایشان قول مساعد    

را د   ر این زمینه د   اد   ند   . 
د   ر وضعیت موجود    هزینه ای بین ۲ تا د   و نیم میلیون د   لار 
برای تجهیز ورزشگاه ها باید    د   رنظر گرفت. اگر هم بخواهیم 
از سیستم اجاره ای استفاد   ه کنیم، برای هر بازی ۱۵ تا ۲۰ 

هزار د   لار می گیرند   .« 
د   ر حال حاضر فد   راسیون فوتبال روی سیستم اجاره ای 
 VAR    تمرکز کرد   ه تا د   ر د   ید   ار با کره جنوبی مشکل نبود
را مرتفع سازد    و برنامه بلند    مد   ت برای اجرای این 
سیستم د   ر تمام ورزشگاه های ایران را د   ر آرامش و بد   ون 
هیچ خللی پیش ببرد   . همانطور که گفته شد    د   ر د   ید   ار با 
سوریه محد   ود   یت هایی برای ورود    این سیستم وجود    د   اشت 
اما باید    د   ید    بعد    از جلسه با اینفانتینو و همینطور د   اشتن 
 زمان کافی، آیا سیستم VAR برای نخستین بار وارد    

ایران می شود    یا خیر.

با انتخاب فیروز کریمی به عنوان سرمربی 
جد  ید   تراکتور و سفر علیرضا منصوریان به 
آباد  ان، پروند  ه نیمکت های لیگ ۲۱ فعلا! بسته 
شد  ه و همه تیم ها صاحب سرمربی شد  ه اند  . ۹ 
تیم حاضر د  ر لیگ بعد  ی، نیمکت شان را به 
مرد  انی سپرد  ه اند   که فصل قبل را با آنها به 
انتها رساند  ند  . خطیبی و مهاجری و ویسی 
به لیگ برتر برگشته اند  . ۴ مربی د  یگر )تارتار، 
حسینی، پورموسوی، منصوریان( هم با تعویض 
تیم های شان به حضور د  ر این رقابت ها، اد  امه 

می د  هند  .
پرسپولیس

د  ر  کارش  به  گل محمد  ی  یحیی    
پرسپولیس اد  امه می د  هد  . او به قد  ری خوب 
کار کرد  ه و به قد  ری خوب از میراثی که برانکو 
برایش گذاشته، محافظت کرد  ه که هیچ عقل 
سلیمی به خود  ش اجازه نمی د  هد   به نبود  ن او 

روی نیمکت پرسپولیس فکر کند  . 
سپاهان

نایب قهرمانی برای سپاهان، شاید   عنوان 
خوبی نباشد   اما اگر بد  انیم آنها بعد   از سالها 
وارد   کورس قهرمانی شد  ه اند  ، همین د  ومی 
یک قهرمانی! است. محرم نوید  کیا با یک 
شروع طوفانی د  ر د  وران مربیگری، سپاهان را 
به خاطرات خوبش رساند   و حالا برای اعاد  ه 
حیثیت این تیم، اد  امه حضور او ضروری است. 

استقلال
فرهاد   مجید  ی این بار فعلا ماند  ه و حفظ 
مد  یرعامل استقلال فعلا برای بازی مقابل 
الهلال هم باعث شد  ه کسی تا به اینجای کار 
به جانشین مجید  ی فکر نکند  . هرچند   شایعاتی 
د  رباره پس از بازی استقلال - الهلال منتشر 
شد  ه که د  ر حال حاضر وقت پرد  اختن به آنها 
نیست. د  ر هر حال اگر اتفاق خاصی نیفتد   
فرهاد   مجید  ی برای اولین بار فصل را از ابتد  ا با 

استقلال استارت می زند  . 

ذوب آهن
یک نیم فصل د  یگر و یک مربی د  یگر؛ حالا 
ذوب آهن به مهد  ی تارتار روی آورد  ه که د  ر 
تمامی این چند   فصل اخیر، مربی خوبی بود  ه و 

نتیجه گرفته جز برابر پرسپولیس! 
ذوبی ها بعد   از نتایج ضعیف فصل قبل با 
رضایی و حسینی، تارتار را به اصفهان برد  ند   
تا روزهای خوبش د  ر پیکان را این بار د  ر 

فولاد  شهر تکرار کند  .
فولاد  

اینکه عذر قهرمان جام حذفی را با پنجره های 
بسته بخواهی، یعنی فولاد   می خواهد   قهرمان 
لیگ برتر شود   و چیزی جز این عنوان، یعنی 
عد  م اد  امه همکاری با نکونام اشتباه بود  ه است. 
گزینه مد  یران جد  ید   فولاد  ، عبد  الله ویسی است 
که زمانی د  ر لیگ ششم هد  ایت این تیم را به 

صورت موقت برعهد  ه د  اشت.
ویسی د  ر لیگ برتر هم قهرمان شد  ه و 
هم سقوط کرد  ه اما بعید   است بتواند   با این 
وضعیت، با فولاد   قهرمانی اش را مثل د  وران 

استقلال خوزستان، تکرار کند  .
پیکان

مسیری که تارتار به سمت اصفهان رفت را 
برعکس، انجام د  اد  ند   و مجتبی حسینی را از 

ذوب آهن به تهران آورد  ند  .
پیکان و مد  یرعامل این تیم چند  ان علاقه ای 
به اد  امه همکاری با تارتار ند  اشتند   وگرنه از 
د  ست د  اد  ن او با آن نتایج خوب و استخد  ام 
حسینی بعد   از نیم فصل ضعیف با ذوب آهن، 

اصلا توجیه پذیر نیست.
فجر

با علی اصغر کلانتری به کارشان اد  امه 
می د  هند  . تیمی که بعد   از ۷ فصل به لیگ 
برتر برگشته و اصلا قصد   ند  ارد   خیلی زود   این 
رقابت ها را ترک کند  . کلانتری سابقه نشستن 
روی نیمکت همین فجر را د  ر لیگ برتر د  ارد  . 

او با بضاعت کم نمایند  ه شیراز د  ر لیگ یک، 
نتیجه گرفت و قهرمان شد   ولی قصه لیگ برتر، 

خیلی فرق می کند  .
هواد  ار

رضا عنایتی حاضر است هواد  ار را به هر 
شخص یا ارگانی بفروشد   ولی خود  ش، تحت 
هیچ شرایطی نیمکت این تیم را ترک نمی کند  .

آقای گل تاریخ لیگ برتر برای اولین بار 
سرمربیگری د  ر این رقابت ها را تجربه خواهد   
کرد  : یک سرمربی استقلالی با احتمالا لشکری 
از استقلالی هایی که د  یگر د  ر استقلال نیستند  .

نفت مسجد  سلیمان
با محمود   فکری د  رحالی برای اد  امه همکاری 
به نتیجه رسید  ند   که نفت د  ر هفته های پایانی 
فصل قبل، فقط می باخت. اما فکری با بند   فسخ 
یک طرفه د  ر صورت ۳ باخت پیاپی، کنار نیامد   
تا د  رنهایت سیروس پورموسوی راهی نفت 
شود  . او بعد   از فولاد  ، استقلال خوزستان، پارس 
جنوبی و صنعت نفت، یک بار د  یگر د  ر جنوب 

صاحب نیمکت د  یگری شد  .
صنعت نفت آباد  ان

علیرضا منصوریان که بعد   از شروع خوب 
و بد  ون باختش د  ر آلومینیوم، د  ر چند   هفته 
پایانی فصل فقط شکست خورد  ه بود  ، راهی 
آباد  ان شد   تا روی نیمکت صنعت نفتی بنشیند   
که طبق معمول اوضاعش خراب است. شباهت 
ویژه منصوریان و صنعت نفت د  ر این است که 
هر ۲ خوب استارت می زنند   ولی پایان بد  ی 

د  ارند  .
تراکتور

۴۸ ساعت بعد   از سوت پایان لیگ بیستم، 
مراسم معارفه فراز کمالوند   را گرفتند  . حالا 
هم با معرفی فیروز کریمی، آخرین تیم لیگ 
۲۱ هستند   که صاحب سرمربی شد  ه است. 
کریمی د  وباره به جایگاهش د  ر اواخر فصل قبل 
برگشته و البته فرصت حضور د  ر آسیا را هم 

بعد   از ۲ د  هه پید  ا کرد  ه است.
آلومینیوم اراک

قصه این تیم عجیب و غریب است و شاید   
تنها با تراکتور، برابری و تشابه د  اشته باشد  . 
رسول خطیبی د  ر میان تعجب به تیمی 
برگشت که خود  ش د  ر میانه های فصل، رهایش 

کرد  ه بود  .
تغییر مد  یریت د  ر آلومینیوم د  رنهایت 
سرمربی ای را به نیمکت این تیم رساند   که 

خود  ش، آلومینیوم را به لیگ برتر آورد  ه بود  .
مس رفسنجان

محمد   ربیعی د  ر اولین فصل حضور خود  ش 
و تیمش د  ر لیگ برتر، نتایج خوبی گرفت و به 
همین د  لیل، مجوز حضورش د  ر لیگ بیست 
و یکم روی نیمکت مس تمد  ید   شد  . رویه 
این همکاری اما همچنان همانی است که 
بود  : خرید  های زیاد   با قیمت های گزاف طبق 

شایعات. 
گل گهر

با امیر قلعه نویی برای یک فصل د  یگر تمد  ید   
کرد  ند   تا سابقه د  ارترین و پرافتخارترین مربی 
تاریخ لیگ برتر همچنان د  ر سیرجان به کارش 
اد  امه بد  هد  . باید   د  ید   این همکاری بالاخره به 

نقطه مثبتی می رسد   یا نه؟ قلعه نویی فعلا ۳ ماه 
اول فصل را به د  لیل حرف های عجیب و غریبی 
که بعد   از شکست برابر استقلال د  ر نیمه نهایی 
جام حذفی بر زبان آورد  ، از د  ست د  اد  ه است 
و از تاریخ شروع لیگ برتر، سه ماه نمی تواند   
روی نیمکت گل گهر بنشیند   و حتی از ورود   

به اماکن ورزشی و فوتبالی هم محروم است!
پد  ید  ه

بعد   از یک فصل همکاری با مهد  ی رحمتی، 
نتیجه گرفتند   که هیچکس برای آنها، رضا 

مهاجری نمی شود  . 
مهاجری هم به جایی برگشت که بهترین 
نتایج د  وران مربیگری اش را گرفته. او فصل قبل 
روی نیمکت مس کرمان د  ر لیگ یک حتی تا 

پایان فصل هم د  وام نیاورد  .
نساجی

هیچکس به جز ساکت الهامی، لیاقت 
نشستن روی نیمکت نساجی و اد  امه همکاری 
با این تیم را ند  اشت. الهامی وقتی به نساجی 
رفت، آنها هر هفته به سقوط نزد  یک تر می شد  ند   
ولی قبل از رسید  ن به هفته های پایانی، نساجی 
از د  ایره مد  عیان سقوط به لطف نتایج خوب 

د  وران الهامی گریخت.

چهار بازیکن و یک مربی ایرانی د ر بین بهترین های مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ قرار گرفتند . به گزارش 
ایرنا، کنفد راسیون فوتبال آسیا د ر پایان نظرسنجی های خود  
د ر انتخاب برترین های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
۲۰۲۱ به رونمایی از ترکیب تیم منتخب مرحله گروهی از 
نگاه هواد اران پرد اخت که د ر این تیم چهار بازیکن ایرانی 
و البته یک مربی قرار د ارند . محمد رضا اخباری د روازه بان 
تیم تراکتور، هاد ی محمد ی مد افع تیم تراکتور، مهد ی 
ترابی هافبک پرسپولیس و شهریار مغانلو مهاجم سابق 
پرسپولیس و فعلی سپاهان د ر بین ۱۱ بازیکن برتر قرار 
گرفتند . همچنین یحیی گل محمد ی سرمربی پرسپولیس 

هم به عنوان سرمربی این تیم منتخب انتخاب شد .

پنج ایرانی د ر جمع بهترین های مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا
ترکیب تیم منتخب به شرح زیر است:
د روازه بان: محمد رضا اخباری)تراکتور(

محمد ی  )الهلال(، هاد ی  البریک  محمد   مد افعان: 
)تراکتور(، عبد اله العمری )النصر(، کانگ سانگ هو )پوهانگ 

استیلرز(
هافبک ها: مهد ی ترابی )پرسپولیس(، عبد الله العطیف 

)الهلال( و ماد و براو )چونبوک موتورز(
مهاجمان: مایکل اولونگا )الد حیل(، شهریار مغانلو 

)پرسپولیس( و گوستاو )چونبوک موتورز(.
مربی: یحیی گل محمد ی)پرسپولیس(

گل محمد ی بهترین مربی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا شد 

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان برترین مربی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شد . 

کنفد راسیون فوتبال آسیا د ر تازه ترین نظرسنجی خود  
به انتخاب برترین مربی حاضر د ر مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ پرد اخت که یحیی گل محمد ی با 
کسب بیشترین آرا از طرف کاربران، به عنوان برترین 

سرمربی حاضر د ر این رقابت ها انتخاب شد .
فرهاد  مجید ی سرمربی استقلال هم پس از گل محمد ی 

به عنوان د ومین سرمربی برتر انتخاب شد .
سرمربی استقلال تاجیکستان د ر رد ه های بعد ی ایستاد ند .

میزبانی تیم ملی فوتبال از حریفان د   ر مسابقات مقد   ماتی جام جهانی د   ر تهران قطعی شد   

احتمالبازگشتزنانبهورزشگاهآزادیبرایمسابقهباکرهجنوبی

پایان صند  لی بازی؛ حالا همه سرمربی د  ارند  

پنج ایرانی د ر جمع بهترین های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا


